
                                                                                        3/4                                                                             ©2013 Gorenje

Dodavatel Odběratel

Zásuvku, přívod vody (Kombi rohacek na myčku a studenou vodu a obyčejný na teplou ), odpad popř. jinou část instalace nikdy 

neumisťujte za vestavný spotřebič.

Prostor pro montáž kuchyňské sestavy musí být čistý a uklizený. Opracovaná podlaha zakryta a vnitřní teplota min. 15"C. Funkční 

elektroinstalace a dostatek osvětlení je samozřejmostí. Montážní četa se k Vašim věcem bude chovat co možná nejšetrněji, musí mít ale 

zároveň možnost provádět svou práci bez omezení.

Obalový materiál je součástí dodávky kuchyně, jeho likvidaci přebírá odběratel nebylo li sjednáno jinak. Případné odřezky a „provozní“ 

odpad, zlikviduje montážní četa.

Instalační plán vaší kuchyňské sestavy berte jako doporučení, vždy je nutné vyjádřeni a posouzení odborné stavební firmy.

VEŠKERÉ INSTALACE MUSÍ BÝT ZASEKÁNY. NIC NESMÍ BÝT VEDENO PO POVRCHU.

12.11.2021          strana 1/1                                                                    ©2019 Gorenje

Před začátkem vlastní realizace instalačních vývodů pro Vaší kuchyň je potřeba se seznámit s členěním a energetickými požadavky 

vybrané kuchyňské sestavy.

Všechny stěny na které je kuchyň montována, musí být rovně opracovány a musí stát kolmo k podlaze. Podlaha pod kuchyňskou linkou 

musí být vodorovná a rovně opracovaná. Všechny rozměry uvedené na nákresech instalací jsou myšleny od opracované podlahy. V 

případě, že v době pokládání sítí je Vaše podlaha ještě neopracovaná. připočítejte nejprve tloušťku podlahové krytiny a poté teprve měřte 

umístění instalací.

INSTALAČNÍ PŘIPRAVENOST A ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PRO MONTÁŽ KUCHYŇSKÉ LINKY

Pokud toto není možné, konzultujte se svým prodejcem možná řešeni. Bez náhradního řešení nemůže být objednávka a montáž 

provedena.

 Horní skříňky Vaší kuchyňské sestavy nelze zavěsit na příčky nenosných konstrukci, které nezaručují bezpečnou únosnost zavěšených 

skříněk např. umakartová jádra, sádrokartonové příčky bez výztuhy apod. Pokud stěna, na kterou mají být zavěšeny (upevněny) skříňky, 

nedosahuje tloušťky minimálně 9 cm, hrozí při vrtání otvorů průraz zdi. V těchto případech nenese montážní četa žádnou odpovědnost za 

případné škody, veškerá rizika jsou na straně zákazníka. V případě odvodu digestoře - nechat trubku dostatečně dlouhou pro napojení 

digestoře alespoň 50 cm.

Hlavní trasu el. kabelů je třeba vést cca 15 cm nad horními kuchyňskými skříňkami. Sestupné trasy vedení je třeba vést mimo prostor 

upevňovacích bodů jednotlivých skříněk! Před provedením či opravou omítek se doporučuje provést dokumentaci provedených instalaci, 

aby se předešlo pochybnostem a komplikacím při montáži.

Zásuvky ve spodních skřínkách musí být umístěny min. 20 cm od podlahy (spodní hrana), pokud není na nákresech uvedeno jinak. Dále 

Vás chceme upozornit na skutečnost, že z důvodu zpřístupněni těchto zásuvek popř. jiné části instalace, bude do těchto skříněk při 

montáži vyřezán otvor.

Pro celoelektrický sporák popř. samostatnou sklokeramickou nebo indukční varnou desku je potřeba zajistit třífázový přívod 400V/16A. 

Tento obvod musí mít samostatné jištěni 3x16A. Dále musí být zajištěny samostatné obvody pro myčku (230V/16A), pro kombinovaný 

sporák (230V/16A). Pro zbývající spotřebiče (odsavač, chladnička, mikr. trouba a pod) lze použit společný zásuvkový obvod. Uvedené 

řešeni je možné za předpokladu, že soudobé zatíženi tohoto obvodu nepřekročí 3680W! Doporučujeme realizovat zásuvky nad pracovní 

desku jako samostatný obvod


